
Postanowienie Nr 1 /16 

Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu 

z dnia 18  stycznia 2016 r. 

w sprawie wzorów dokumentów stosowanych w głosowaniu przez pełnomocnika oraz w głosowaniu 
korespondencyjnym w referendach lokalnych w sprawie odwołania organu jednostki samorządu 

terytorialnego w trakcie kadencji 2014-2018. 

 

Na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym  
(tekst jednolity z 2013 r. Dz. U. poz. 706 z późn. zm.) w związku z przepisami Rozdziału 7a-głosowanie 
korespondencyjne i Rozdziału 7 – głosowanie przez pełnomocnika ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. - 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz z Rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2011. w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa  
do głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej  
do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów  
i prezydentów miast (Dz.U. Nr 157, poz. 936 z późn. zm.), a także w związku z Uchwałą Państwowej 
Komisji Wyborczej z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia wzoru i rozmiaru koperty na pakiet 
wyborczy, koperty zwrotnej, koperty na kartę do głosowania, oświadczenia o osobistym i tajnym 
oddaniu głosu oraz instrukcji głosowania stosowanych w głosowaniu korespondencyjnym  
w obwodach głosowania utworzonych w kraju (M.P. z 2011 r., Nr 75 poz. 741 oraz z 2014 r. poz. 134  
i 808), Komisarz Wyborczy w Wałbrzychu postanawia co następuje: 

§ 1. 

1. Szczegółowe zasady oraz tryb postępowania w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa 
do głosowania określa Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
28 lipca 2011. w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej do 
organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast. 

2. Niniejsze postanowienie określa jedynie treść zmodyfikowanych dla potrzeb referendów 
lokalnych w sprawie odwołania organu jednostki samorządu terytorialnego następujących 
dokumentów:  
1) wzór wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania w referendum 

lokalnym w sprawie odwołania organu jednostki samorządu terytorialnego – zał. nr 1  
do postanowienia; 

2) zgoda na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania w referendum w sprawie odwołania 
organu jednostki samorządu terytorialnego – zał. nr 2 do postanowienia; 

3) wzór aktu pełnomocnictwa – zał. nr 3 do postanowienia. 

 



 

§ 2 

1. Szczegółowe zasady głosowania korespondencyjnego określają: 
1) uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia 

wzoru i rozmiaru koperty na pakiet wyborczy, koperty zwrotnej, koperty na kartę  
do głosowania, oświadczenia o osobistym i tajnym oddaniu głosu oraz instrukcji 
głosowania stosowanych w głosowaniu korespondencyjnym w obwodach głosowania 
utworzonych w kraju, 

2) uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 8 września 2014 r. w sprawie sposobu 
postępowania z kopertami zwrotnymi i pakietami wyborczymi w wyborach do rad gmin, 
rad powiatów i sejmików województw, rad dzielnic m. st. Warszawy oraz w wyborach 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w głosowaniu korespondencyjnym. 

2. Niniejsze postanowienie określa jedynie treść zmodyfikowanych dla potrzeb referendów 
lokalnych w sprawie odwołania organu jednostki samorządu terytorialnego następujących 
dokumentów: 
1) wzór koperty na pakiet referendalny – zał. nr 4 do postanowienia; 
2) wzór koperty zwrotnej – zał. nr 5 do postanowienia; 
3) wzór koperty na kartę do głosowania – zał. nr 6 do postanowienia; 
4) wzór oświadczenia o osobistym i tajnym oddaniu głosu – zał. nr 7 do postanowienia; 
5) wzór instrukcji głosowania – zał. nr 8 do postanowienia 
 

§ 3 

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
        Komisarz Wyborczy  
             w Wałbrzychu 
 
         /-/   Maciej Ejsmont 



Załącznik Nr 1 do Postanowienia Nr 1 /16 
Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu 

z dnia18 stycznia 2016 r.  
WZÓR WNIOSKU O SPORZĄDZENIE AKTU PEŁNOMOCNICTWA DO GŁOSOWANIA 

W REFERENDUM LOKALNYM 
 

*Referendum jest, odpowiednio do wspólnoty samorządowej referendum: gminnym, powiatowym, wojewódzkim; Rady gminy/miasta, rady miejskiej, rady powiatu, sejmiku województwa oraz 
wójta, burmistrza i prezydenta miasta; 
**Wstępnym jest ojciec, matka, dziadek, babka, itd.; 
***Zstępnym jest syn, córka, wnuk, wnuczka, itd. 
****Niepotrzebne skreślić 

 WNIOSEK O SPORZĄDZENIE AKTU PEŁNOMOCNICTWA DO GŁOSOWANIA W REFERENDUM LOKALNYM 0F* W 
SPRAWIE ODWOŁANIA ……………………………………………………………………………………………………………………………………  
                                                                                                             (podać przedmiot referendum) 
ZARZĄDZONYM NA …………………………………………..….. 

55T                                                       (podać datę referendum): 

 

 Miejsce składania wniosku  

 Wójt/Burmistrz/Prezydenta Miasta* , do którego kierowany jest wniosek:  

 Dane wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do głosowania  

 Imię (imiona):  

 Nazwisko:  

 Imię ojca: Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok):  

  Numer PESEL (a dla obywatela UE niebędącego obywatelem polskim – nr paszportu lub nazwa i nr innego dokumentu stwierdzającego tożsamość):  

 Adres zamieszkania:  

 Dane osoby, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa  

 Imię (imiona):  

 Nazwisko:  

 Imię ojca: Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok):  

 Numer PESEL (a dla obywatela UE niebędącego obywatelem polskim – nr paszportu lub nazwa i nr innego dokumentu stwierdzającego tożsamość)::  

 Adres zamieszkania:  

 Osoba, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa jest dla wyborcy wstępnym**, zstępnym***, 
małżonkiem, bratem, siostrą, albo osobą pozostającą w stosunku przysposobienia, opieki albo kurateli: 

 

  

TAK                          NIE**** 
  

                                            



 
 
Do wniosku załączono: ______________________________________________________________________  
1. pisemną zgodę osoby, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa; 
2. kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności wyborcy 
61T(nie dotyczy wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 75 lat); 
3. kopię dokumentu potwierdzającego pozostawanie wyborcy z osobą, która wyraziła zgodę na przyjęcie 
pełnomocnictwa, w stosunku przysposobienia/opieki/kurateli* 
57T(załącza się wyłącznie w przypadku, gdy taki stosunek istnieje). 
 _________________________________________________________________________________________________________________________  

24TMiejsce sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania24T (wypełnić jedynie w przypadku, gdy ma być ono inne niż 57TUmiejsce 
zamieszkania wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do głosowania):U57T _______________________________________________________________  

Oświadczenia______________________________________________________________________________  
Oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne z prawdą. 
Wyborca wyraża zgodę na to, by w postępowaniu w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa był reprezentowany 
przez osobę, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa: 

 

TAK NIE* 
Wyborca nie może lub nie umie złożyć podpisu: 

 

TAK NIE* 
 

Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok):     ……………………………………………………………………………….………….                                                                                                                 
         

Podpis wyborcy (w przypadku gdy wyborca nie może lub nie umie złożyć podpisu, w miejscu tym podpis składa osoba, która 
wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa): 
 
                                                                                                                    ……………………………………………………………. 
 
 ________________________________________ Pouczenie ________________________________________  
W przypadku udzielenia pełnomocnictwa do głosowania przez obywatela UE niebędącego obywatelem polskim, 
pełnomocnictwo nie obejmuje referendum powiatowego i wojewódzkiego.
 
Adnotacje urzędowe ________________________________________________________________________  
 
Numer wniosku:  ………………………………………………… 
 
Uwagi: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
Podpis przyjmującego wniosek:  ………………………………………………………………………………………………. 

 
 
 
 

*Niepotrzebne skreślić; 



Załącznik Nr 2 do Postanowienia Nr 1 /16 
Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu 

z dnia18 stycznia 2016 r.  
WZÓR 

ZGODA NA PRZYJĘCIE PEŁNOMOCNICTWA DO GŁOSOWANIA W REFERENDUM LOKALNYM 

  

 Miejsce składania 
 Wójt/Burmistrz/Prezydenta Miasta* , do którego kierowany jest wniosek: 

 Wyrażam zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania w referendum lokalnym ** w sprawie odwołania 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
                                                                                                 (podać przedmiot referendum) 
zarządzonym43T n43Ta …………………………………………………….. 
                                        42T (podać datę referendum): 

 Dane osoby, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa 
 Imię (imiona): 

 Nazwisko: 

 Imię ojca: Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok): 

 Numer PESEL (a dla obywatela UE niebędącego obywatelem polskim - nr paszportu lub nazwa i nr innego dokumentu stwierdzającego tożsamość): 

 Adres zamieszkania: 

 Osoba, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa, jest dla wyborcy wstępnym*** , zstępnym**** , 
małżonkiem, bratem, siostrą, albo osobą pozostającą w stosunku przysposobienia, opieki albo kurateli: 

 
 TAK                          NIE* 

 Dane wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do głosowania 
 Imię (imiona): 

 Nazwisko: 

 Imię ojca: Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok): 

 Numer PESEL (a dla obywatela UE niebędącego obywatelem polskim - nr paszportu lub nazwa i nr innego dokumentu stwierdzającego tożsamość): 

 Adres zamieszkania: 



 

* Niepotrzebne skreślić; 

**Referendum jest, odpowiednio do wspólnoty samorządowej referendum: gminnym, powiatowym, wojewódzkim; Rady 

gminy/miasta, rady miejskiej, rady powiatu, sejmiku województwa oraz wójta, burmistrza i prezydenta miasta;  

***Wstępnym jest ojciec, matka, dziadek, babka, itd.;  

****Zstępnym jest syn, córka, wnuk, wnuczka, itd. 

Oświadczenia i wnioski  

Proszę o pozostawienie aktu pełnomocnictwa do głosowania do odbioru w urzędzie gminy/doręczenie na 
wskazany poniżej adres* : 

 

 

 

 

 
Informuję, że wyraziłam/wyraziłem* już zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania od45T (należy podać 
imię i nazwisko, numer PESEL, a dla obywatela UE niebędącego obywatelem polskim - nr paszportu lub nazwę i nr innego dokumentu stwierdzającego 
tożsamość - oraz adres zamieszkania wyborcy): 

 

 

 

 

Oświadczam, że wszystkie powyższe dane są zgodne z prawdą. 

Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok): ………………………………………………………………………………………………. 

Podpis osoby, która wyraziła zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa: 
                                                                                                                           …………………………………………………………………………………… 

 

Pouczenie 
W przypadku udzielenia pełnomocnictwa do głosowania przez obywatela UE niebędącego obywatelem polskim, 
pełnomocnictwo nie obejmuje referendum powiatowego i wojewódzkiego. 

Adnotacje urzędowe 
Uwagi: 
 
 
Podpis przyjmuj47Tą47Tcego: 
 
                                                                  ……………………………………………………………………………………………………………………….. 

 



Załącznik Nr 3 do Postanowienia Nr 1 /16 
Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu 

z dnia18 stycznia 2016 r.  
WZÓR 

AKT PEŁNOMOCNICTWA DO GŁOSOWANIA 

…………………………………………………………… 
pieczęć nagłówkowa urzędu gminy                                                                                                                                                                        (miejscowość i data)               
 

AKT PEŁNOMOCNICTWA DO GŁOSOWANIA  
W REFERENDUM LOKALNYM W SPRAWIE ODWOŁANIA …………………………………………………………………………………. 

                                                                                                                 (podać przedmiot referendum) 
ZARZADZONYM NA DZIEŃ ……………………………………………….. 

                                                       (podać datę referendum) 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Niepotrzebne skreślić 
1) egz. dla wyborcy; 
2) egz. dla pełnomocnika; 
3) egz. a/a. 

 Dane wyborcy, który udzielił pełnomocnictwa do głosowania 
Imię (imiona):   Nazwisko: 

 Imię ojca: Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok): 

 Numer PESEL (a dla obywatela UE niebędącego obywatelem polskim - nr paszportu lub 
nazwa i nr innego dokumentu stwierdzającego tożsamość): 
 
 
 

Adres zamieszkania: 

 Dane pełnomocnika 
 Imię (imiona):   Nazwisko: 

 Imię ojca:  Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok): 

Numer PESEL (a dla obywatela UE niebędącego obywatelem polskim - nr paszportu lub 
nazwa i nr innego dokumentu stwierdzającego tożsamość): 
 
 
 

Adres zamieszkania: 

Pouczenie 
W przypadku udzielenia pełnomocnictwa do głosowania przez obywatela UE niebędącego obywatelem polskim, 
pełnomocnictwo nie obejmuje referendum powiatowego i wojewódzkiego. 
Podpis wyborcy: 
                                                   ……………………………………………………………………………….. 
 
Wyborca, udzielając pełnomocnictwa do głosowania potwierdził w mojej obecności wolę udzielenia 
pełnomocnictwa do głosowania: 
- poprzez złożenie podpisu, 
- w inny sposób niebudzący wątpliwości* 
 
 
 
 
 
      Pieczęć urzędowa 
 
                                                                                                   (Podpis z podaniem imienia i nazwiska oraz stanowiska służbowego) 



Załącznik Nr 4 do Postanowienia Nr 1 /16 
Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu 

z dnia18 stycznia 2016 r.  

 
Wzór koperty na pakiet referendalny 

 
 

 
 
* umieszczenie informacji nie jest konieczne w przypadku doręczania do wyborcy pakietu referendalnego przez upoważnionego 
pracownika urzędu gminy  
 
 

  
 

Przesyłka zwolniona z opłaty pocztowej 
na podstawie art. 61 i § 3 Kodeksu wyborczego 
(Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.)* 

(miejsce na pieczęć nagłówkową urzędu gminy) 

PRZESYŁKA REFERENDALNA 

………………………………………………………..… 
(imię i nazwisko wyborcy) 

……………………………………………….…………. 
(adres wyborcy) 

……………………………………………….…………. 

………………………………………………………….. 



Załącznik Nr 5 do Postanowienia Nr 1 /16 
Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu 

z dnia18 stycznia 2016 r.  
 

 
 

 
Wzór koperty zwrotnej 

 
 

 
 
 

Przesyłka zwolniona z opłaty pocztowej 
na podstawie art. 61 i  § 3 Kodeksu wyborczego 
(Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.) 
 

PRZESYŁKA REFERENDALNA 

Obwodowa Komisja ds. Referendum Nr…… 

w ……………………………………………………………… 

…………………………………………………………………. 
(adres obwodowej komisji ds. referendum) 

…………………………………………………………………. 



Załącznik Nr 6 do Postanowienia Nr 1 /16 
Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu 

z dnia18 stycznia 2016 r.  
 

 

 
Wzór koperty na kartę do głosowania 

 
 

 
 
 
 

Koperta 
na kartę do głosowania 



Załącznik Nr 7 do Postanowienia Nr 1/16 
Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu 

z dnia 18 stycznia 2016 r. 

WZÓR OŚWIADCZENIA O OSOBISTYM I TAJNYM ODDANIU GŁOSU 

 

Oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu 

 

Ja ……………………………………………………………………………………………………….………….* 
                                                (imię-imiona i nazwisko wyborcy) 
 
 
Numer ewidencyjny PESEL   ……………………………………………………….*, ** 
 
 
Oświadczam, że osobiście i w sposób tajny oddałem (-łam) głos w referendum w sprawie 

odwołania ……………………….………………………………………………………………………………………….….…  

………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

(wpisać przedmiot referendum) 

 

zarządzonym na dzień ………………………………………. r.* 

                                                                     (wpisać datę referendum) 

 

 

……………………………………………………….*** 
                 (miejscowość i data) 
 

       ………….…………………………………………………….*** 
                 (podpis wyborcy) 
 

 

*Wypełnia urząd gminy 

**W odniesieniu do obywateli Unii Europejskiej niebędących obywatelami polskimi należy wpisać numer paszportu lub 
innego dokumentu stwierdzającego tożsamość. 

***jeżeli wyborca nie może lub nie umie złożyć podpisu, oświadczenie podpisuje za niego inna osoba przez niego 
upoważniona, czyniąc o tym wzmiankę obok podpisu; w takim przypadku osoba upoważniona wpisuje również nazwę 
miejscowości i datę sporządzenia oświadczenia 



Załącznik Nr 8 do Postanowienia Nr 1 /16 
Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu 

z dnia 18 stycznia 2016 r.  

WZÓR INSTRUKCJI GŁOSOWANIA 

Instrukcja głosowania 

 

1. Osoba uprawniona do udziału w referendum otrzymuje pakiet referendalny zawierający: 
1) Zaadresowaną kopertę zwrotną, 
2) Kartę lub karty do głosowania (wyborca otrzyma tyle kart w ilu sprawach 

przeprowadzane jest referendum), 
3) Kopertę na kartę lub karty do głosowania, zwaną dalej „koperta na kartę do głosowania”; 
4) Oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu, 
5) Niniejsza instrukcję. 

Pakiet referendalny, na żądanie wyborcy, może zawierać także nakładkę lub nakładki na kartę 
lub karty do głosowania sporządzone w alfabecie Braille'a. 

2. Karty do głosowania w referendum lokalnym w sprawie:  
1) odwołania rady gminy/miasta drukowana jest na papierze offsetowym o gramaturze 70 

lub 80 g/m², koloru białego i w prawym górnym rogu ma wycięty otwór o średnicy 8 mm, 
lub ma ścięty prawy górny róg; karta jest jednostronnie zadrukowana i w przypadku 
referendum w sprawie odwołania tylko rady gminy/miasta jest formatu A5, a w 
przypadku referendum w sprawie odwołania zarówno rady gminy/miasta jak i 
wójta/burmistrza/prezydenta miasta jest formatu A4. 

2) odwołania rady powiatu drukowana jest na papierze offsetowym o gramaturze 70 lub 80 
g/m², koloru białego i w prawym górnym rogu ma wycięty otwór o średnicy 8 mm, lub 
ma ścięty prawy górny róg; karta jest jednostronnie zadrukowana i jest formatu A5;  

3) odwołania wójta/burmistrza/prezydenta miasta drukowana jest na papierze 
offsetowym o gramaturze 70 lub 80 g/m², koloru białego i w prawym górnym rogu ma 
wycięty otwór o średnicy 8 mm, lub ma ścięty prawy górny róg; karta jest jednostronnie 
zadrukowana i jest formatu A5;* 

3. Na karcie do głosowania wyborca (osoba upoważniona do udziału w referendum) 
oddaje głos w sposób określony w informacji znajdującej się w dolnej części karty do 
głosowania. Należy pamiętać, że znakiem „X” są dwie linie przecinające się w obrębie 
kratki przeznaczonej na oddanie głosu. 

4. Po oddaniu głosu należy kartę lub karty do głosowania umieścić w kopercie 
oznaczonej „Koperta na kartę do głosowania” i kopertę tę zakleić. 
Niezaklejenie koperty na kartę do głosowania spowoduje, że karta lub karty  
do głosowania w niej się znajdujące nie będą uwzględnione  
przy ustalaniu wyników głosowania. Do koperty na kartę do głosowania nie wkłada 
się oświadczenia o osobistym i tajnym oddaniu głosu. 



5. Zaklejoną kopertę na kartę do głosowania należy włożyć do koperty zwrotnej 
zaadresowanej na adres obwodowej komisji do spraw referendum. 

6. Do koperty zwrotnej należy także włożyć oświadczenie o osobistym i tajnym 
oddaniu głosu. Przed włożeniem oświadczenia do koperty należy wpisać na nim 
miejscowość i datę jego sporządzenia oraz własnoręcznie je podpisać. Jeżeli 
wyborca nie może lub nie umie złożyć podpisu, oświadczenie podpisuje za niego inna 
osoba przez niego upoważniona, czyniąc o tym wzmiankę obok podpisu; w takim 
przypadku osoba upoważniona wpisuje również nazwę miejscowości i datę 
sporządzenia oświadczenia. Niewłożenie oświadczenia do koperty zwrotnej lub 
niepodpisanie go, spowoduje, że karta lub karty do głosowania nie będzie/będą 
uwzględniona/ne przy ustalaniu wyników głosowania. 

7. Kopertę zwrotną należy zakleić i nadać na adres obwodowej komisji ds. referendum. 
Nadanie polega na przekazaniu koperty zwrotnej Przedstawicielowi Poczty Polskiej, w 
miejscu zamieszkania wyborcy głosującego korespondencyjnie. Przedstawiciel Poczty 
Polskiej wyda wyborcy dowód nadania. Nadanie koperty zwrotnej może nastąpić nie 
później niż ostatniego roboczego dnia przed dniem wyborów. 

8. Wyborca może do czasu zakończenia głosowania, osobiście dostarczyć kopertę 
zwrotną do obwodowej komisji do spraw referendum, której adres znajduje się na 
kopercie zwrotnej. 

9. Należy pamiętać, że wyborca głosujący korespondencyjnie do jednej koperty na karty 
do głosowania wkłada wszystkie karty do głosowania w tym referendum.  
 
 
 

POUCZENIE DLA URZĘDU GMINY – (NIE DRUKOWAĆ NA INSTRUKCJI) 

*wpisać jedynie informację dotyczącą karty/kart w konkretnym referendum 
W pkt 4 i 6 w przypadku gdy odwoływany jest tylko jeden organ wpisywać „karta do głosowania” a 
gdy dwa „karty do głosowania” 


